14:23 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE  
**qui autem** ] qui enim autem 54\*, *lac.* 86, qui hoc RUF<sup>var</sup>  
**discernit** <86> ] diiudicat 64  
**si** ] *lac.* 86, quid AMst<sup>var</sup>  
**manducauerit** <64> AMst<sup>var</sup> ] manducauit 78, *lac.* 86, ederit AMst<sup>ed</sup>, ediderit AMst<sup>var</sup>  
**damnatus est** 51 58 61 ] *lac.* 86  
**quia** ] quare quia 61, *om.* 67, *lac.* 86, quoniam AMst<sup>AW</sup> RUF  
**non** ] *om.* 67 RUF<sup>var</sup>, *lac.* 86  
**ex fide** ] *om.* 67, *lac.* 86; + edit AMst<sup>var</sup>, + est SPE<sup>var</sup>  
**omne autem** <64> <86> ] omni haec RUF<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>B</sup>  
**quod** ] *lac.* 64 86, quia PEL<sup>B</sup>  
**non** ] *lac.* 64 86; + est 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst RUF SPE  
**ex fide peccatum est** ] *lac.* 64 86, ex fide peccatum PEL<sup>B</sup>  
± [... *omni*]bus [...] 86<sup>†</sup>

† Rom. 14:23. This extra text is comparable to 16:24, not least as it is followed by 16:25, although Frede reconstructs the text as *gratia cum omnibus sanctis* based on the available space in VL 86.

14:24<sup>†</sup> Present: ⟨77⟩ 86

(16:25) **ei autem qui potens est uos confirmare iuxta ] lac. 86**  
**euangelium meum ] [e]uan[gelium] 86**  
**meum et praedicationem iesu christi secundum ] lac. 86**  
**reuelationem ] [reue]la[tionem] 86**  
**mysterii temporibus aeternis taciti ] lac. 86**

15:1 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE  
**debemus (78\*) ] lac. 64**  
**autem nos ⟨64⟩ ] enim nos AMst<sup>var</sup>, autem SPM<sup>var</sup>**  
**firmiores SPM<sup>var</sup> ] om. 64, fortiores 135, infirmiores AMst<sup>W</sup> RUF<sup>var</sup>, potentes**  
**SPM<sup>ed</sup>, firmiore SPM<sup>var</sup>**  
**inbecillitates 51 61 75\* 76 77 78 (89\*) AMst<sup>AW</sup> ⟨PEL⟩ SPM<sup>var</sup> ] infirmitatem 64,**  
**infirmitates AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>ed</sup>**  
**infirmorum ⟨64⟩ AMst<sup>AW</sup> SPM<sup>var</sup> ] inualidorum AMst<sup>ed</sup>, et infirmorum**  
**SPM<sup>var</sup>, eorum qui inpotentes sunt SPM<sup>ed</sup>**  
**sustinere AMst<sup>AW</sup> SPM<sup>var</sup> ] portare 64 AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>var</sup>, baiulare SPM<sup>ed</sup>**  
**et non ⟨67⟩ ] et RUF<sup>var</sup>, om. 88\***  
**nobis AMst<sup>var</sup> ] nobismet ipsis 58 64 77 78 AMst<sup>R</sup>, lac. 67, om. 88\*, nobis ipsis**  
**AMst<sup>ed</sup> SPE<sup>var</sup>, nobismet ipsos AMst<sup>A</sup>, ipsi nobis SPM<sup>var</sup>**  
**placere ⟨67⟩ ] om. 88\***

15:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE  
**unusquisque ] + enim 135**  
**uestrum AMst<sup>var</sup> ] om. 51 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, nostrum 64 75<sup>C</sup> 76 135 SPE**  
**proximo suo ⟨76⟩ RUF<sup>ed</sup> SPM<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup> ] proximo 64 AMst<sup>var</sup> RUF<sup>ed2</sup> SPM<sup>ed</sup>**  
**SPE<sup>ed</sup>**  
**placeat ] om. RUF**  
**in ] ad 61 75\* 89 PEL SPM, om. RUF**  
**bonum ] bonam 61 75 76 77 88<sup>C</sup> 89 AMst<sup>A</sup> SPM<sup>ed</sup>, bono ad AMst<sup>var</sup>, om. RUF;**  
**bonum PEL SPM<sup>var</sup>**  
**aedificationem 51 54 58 76 78 88 ] om. RUF**

15:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE  
**etenim christus 58 ] et 61, nam et christus 64 AMst RUF SPM<sup>var</sup>, lac. 79, chri-**  
**stus autem SPM<sup>ed</sup>**

<sup>†</sup> Rom. 14:24. This verse has been added to reflect the presence at this point of 16:25 (and probably 26–27) in VL 86, as well as seven blank lines left at this point in VL 77 for 16:25–27. The lemma is that of 16:25.

**non sibi placuit** ] *lac.* 79, sibi non placuit AMst<sup>W</sup>, placuit non sibi SPM<sup>var</sup>  
**sed sicut** ] sicut sed 58\*, *lac.* 79, sicut PEL<sup>B</sup>, secundum quod SPM  
**scriptum est** 64 67 89 ] *lac.* 79  
**inproperia** 51 54 58 76 77 78 AMst<sup>AW</sup> PEL<sup>ed</sup> ] obprobria 64 SPM, *lac.* 79, inpro-  
 perium 135, detractioes AMst<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>A\*</sup>  
**inproperantium** 51 76 77 78 AMst<sup>AW</sup> ] exprobantium 64 AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>ed</sup>, *lac.*  
 67, opprobantium SPM<sup>var</sup>  
**tibi** ] *lac.* 51 67, sibi 61, te AMst<sup>ed</sup>, *om.* AMst<sup>var</sup> SPM  
**ceciderunt** (51) 61 64 79 ] *lac.* 67  
**super me** (67) (79)

15:4 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL CAr SPM SPE  
**quaecumque** 51 54 58 (67) 76 77 78 88 ] quae SPM  
**enim** ] *lac.* 67, autem PEL<sup>var</sup> CAr SPM SPE  
**scripta sunt** 67 RUF<sup>var</sup> ] ante scripta sunt 64, praescripta sunt 79 AMst<sup>W</sup>  
 RUF<sup>ed</sup>, perscripta sunt AMst<sup>A</sup>  
**ad nostram doctrinam** (67) ] ut nos doceremur 64, ad doctrinam nostram  
 89, ad nostram confirmationem AMst<sup>ed</sup>, ad nostram disciplinam AMst<sup>R</sup>,  
 ad correptionem nostram CAr, in nostra doctrina SPM<sup>var</sup>  
**scripta sunt** (51) 64 67 79  
**ut per patientiam et** 51 54 (67) ] *abs.* CAr  
**consolationem** 61 67 AMst<sup>AW</sup> ] per consolationem 75\*, exhortationem  
 AMst<sup>ed</sup>, *abs.* CAr  
**scripturarum spem** 64 (67) 79 ] scripturarum spe 89, spem 135\*, spem scrip-  
 turarum PEL<sup>B</sup>, *abs.* CAr  
**habemus** 54 ] habemus 75\*, *abs.* CAr; + consolationis PEL<sup>A</sup>